
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ГЛАВА ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
155630, Ивановская область, г. Южа, ул. Советская 23,phone/fax 2-19-69 www.gorod/yuzha.ru,            

e-mail: glavagorodyuzha@ivreg.ru 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 01.10.2021 № 14 

г. Южа 

 

о назначении публичных слушаний  

 

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  ст. 5.1, ст. 39, ст. 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Положением о порядке организации публичных слушаний, 

общественных обсуждений в Южском городском поселении, утвержденным 

Решением Совета Южского городского поселения от 19.07.2018 № 43, рассмотрев 

протокол и заключение комиссии по землепользованию и застройке Южского 

городского поселения Южского муниципального района от 10.09.2021, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства    гр. Чиркиной С.В. о 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, в отношении земельного участка с к.н. 37:21:061003:910, 

расположенного по адресу: Ивановская область, Южский район, г. Южа,12,                

на 19.10.2021 г.  

2. Определить организатором публичных слушаний Комиссию по 

землепользованию и застройке Южского городского поселения Южского 

муниципального района, созданную постановлением Администрации Южского 

муниципального района от 24.02.2016г. № 73-п «О создании комиссии по 

землепользованию и застройке Южского городского поселения Южского 

муниципального района». 

        3. Комиссии по землепользованию и застройке Южского городского 

поселения Южского муниципального района провести все мероприятия, 

необходимые для организации публичных слушаний в соответствии с 

законодательством. 

       4.  Публичные слушания провести путем выражения мнения граждан, 

проживающих в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен 

земельный участок, применительно к которому запрашивается разрешение, 
посредством официального сайта Южского муниципального района Ивановской 

области, либо в письменной форме в адрес  Комиссии по землепользованию     и   

застройке  Южского городского поселения по адресу: 155630,   Ивановская область,                          

http://www.gorod/yuzha.ru
mailto:glavagorodyuzha@ivreg.ru


г. Южа,  ул. Советская,  д. 13, кабинет № 5, а так же   на    электронный 

адрес:kumi@yuzha.ru. 

5. Направить настоящее постановление членам Комиссии по 

землепользованию и застройке Южского городского поселения Южского 

муниципального района. 

6. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 

«Вестник Южского городского поселения», разместить на официальном сайте 

Южского городского поселения в сети «Интернет» по адресу www.gorod.yuzha.ru. 

7.  Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на Главу 

Южского городского поселения Южского муниципального района. 

 

 

врио Главы Южского городского поселения   

Южского муниципального района                                                     Н.Н. Рожкова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению 

Главы  Южского городского поселения 

Южского муниципального района 

№ 14 от 01.10.2021 

 

Оповещение о начале публичных слушаний по Проекту   

  «Материалы, обосновывающие необходимость предоставления разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства для земельного 

участка с к.н. 37:21:061003:910 по адресу: Ивановская область,  

 г.Южа,12»      

             

Комиссия по землепользованию и застройке Южского городского поселения Южского 

муниципального района, утвержденная постановлением Администрации Южского 

муниципального района от 24.02.2016 г. № 73-п «О создании комиссии по землепользованию и 

застройке Южского городского поселения Южского муниципального района»,  (далее - Комиссия 

по землепользованию и застройке) оповещает о начале публичных слушаний по рассмотрению 

Проекта: «Материалы, обосновывающие необходимость  предоставления разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства для земельного участка с к.н. 37:21:061003:910, расположенном по 

адресу: Ивановская область, Южский район, г.Южа, 12», выполненного проектной конторой ООО  

ПК«Баюн», г.Шуя в 2021 г. (далее – Проект), представленного в форме текстовой и графической 

частей. 

 Публичные слушания проводятся в порядке, установленном ст. 5.1, ст. 39,   ст. 40 

Градостроительного кодекса Российской Федерации и Положением о порядке организации 

публичных слушаний, общественных обсуждений в Южском городском поселении, утвержденным 

Решением Совета Южского городского поселения от 19.07.2018 №  43 «Об утверждении  порядка 

организации публичных слушаний, общественных обсуждений в Южском городском поселении», 

Указом  Губернатора Ивановской области от 17.03.2020 г. № 23-УГ «О введении на территории  

Ивановской области режима повышенной готовности» (в действующей редакции). 

Оповещение о начале публичных слушаний подготовлено на основании постановления 

Главы Южского городского поселения Южского муниципального района «О назначении 

публичных слушаний». 

Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на официальном 

сайте Южского муниципального района Ивановской области в разделе «Градостроительная 

деятельность» во вкладке «Условно разрешенный вид. Отклонение от предельных параметров» с 

01.10.2021 г. по 19.10.2021г.  

В    соответствии   с  требованиями    Градостроительного   кодекса   РФ,   в    период   

размещения  Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, 

информационных  материалов к нему, участники публичных слушаний имеют право вносить 

предложения  и замечания, касающиеся Проекта: 

1) посредством официального сайта Южского муниципального района Ивановской  

области; 

2)  в письменной форме в адрес  Комиссии по землепользованию     и   застройке  

Южского городского поселения по адресу: 155630,   Ивановская область,                          г. 

Южа,  ул. Советская,  д. 13, кабинет № 5 или    на       электронный 

адрес:kumi@yuzha.ru. 

Итоговый прием и рассмотрение предложений от заинтересованных лиц касающихся 

Проекта, выполненного ООО ПК «Баюн» г. Шуя, осуществляется по 19.10.2021г. 

(включительно) до 10-00 часов. 

 


